
 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per utenze, manutenzioni e spese 
condominiali appartamenti Progetto Sai (Sistema 
Accoglienza e Integrazione) Codice Cup 
D69I24000440006 - Anno 2026.- 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO CHE 
• Il Consorzio Servizi Val Cavallina è ente titolare del progetto di accoglienza 

integrata dello S.P.R.A.R. (Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati) 
in favore di richiedenti e titolari di protezione internazionale, nonché titolari di 
protezione umanitaria per il triennio 2018/2020 per un totale di 28 posti ordinari, a 
seguito di approvazione e finanziamento da parte del Ministero dell’Interno del 
progetto stesso, di cui al decreto del Ministro dell’Interno del 01/10/2020; 

• Ai sensi dell’art. 8 del decreto 18 novembre 2019, e dell’art. 86 BIS, legge 24 
aprile 2020, n. 27 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 
marzo 2020, n. 18), si è garantita la prosecuzione del progetto sino al 31 dicembre 
2020; 

 
VISTO il decreto del Ministero dell'Interno del 1 ottobre 2020 che ha approvato la richiesta 
del Consorzio Servizi Val Cavallina per la prosecuzione del progetto ai sensi del Fondo 
Nazionale per le politiche e i servizi di protezione internazionale e per minori stranieri non 
accompagnati (SIPROIMI) in scadenza il 31.12.2020 per il periodo dal 1.1.2021 al 
31.12.2023 per 28 posti; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 1 luglio 2024 che ha approvato la 
prosecuzione, fino al 31.12.2026, delle progettualità SAI, con originaria scadenza di 
finanziamento il 31.12.2023 e destinatarie di successivi dispositivi di differimento, in ultimo 
il DM n. 24545 del 31 maggio 2024; 
 
CONSIDERATO che, per la realizzazione del progetto suddetto, il Consorzio ha 
acquistato e acquisito in locazione appartamenti dove alloggiare i beneficiari del 
progetto stesso; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per:  
o il pagamento delle utenze (A2A Energia Spa – C.F. 12883420155, Uniacque Spa 

C.F. 03299640163, Servizio Elettrico Nazionale Spa C.F. 09633951000, Segnoverde 
SpA C.F. 01884540467, AGSM AIM Energia C.F. 02968430237, Hera Comm Spa 
C.F. 02221101203, rimborso soggetti affittuari, ecc) e delle spese condominiali 
(Condomini Primavera, soggetti affittuari) degli appartamenti acquisiti dal Consorzio 
per la realizzazione del Progetto oggetto della presente determinazione; 

 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina 

Determinazione n. 10/SS del 07/01/2026   



o garantire interventi di manutenzione degli appartamenti di cui sopra tramite i 
fornitori già in essere (G.T. Service snc di Gottini Luca & C. C.F. 04180980163, 2V 
di Valle Silvano C.F. VLLSVN70H24L388A, Società Cooperativa Sociale San 
Cassiano Onlus C,F, 00251720165, Galdini Giuseppe C.F, GLDGPP78A12I628D, 
Cooperativa Sociale l’Innesto Onlus C.F. 02703450169, Albani Rocchetti Tommaso 
C.F. LBNTMS72T19A794O, Pasinetti Carlo C.F. PSNCRL62S27I628Y,  Elettronica 
Perletti C.F. PRLCSR78D09L388X, Lochis Agostino & C. snc C.F. 03085040164 e 
A.C.M. srl C.F. 03792380168) accreditati per la manutenzione degli appartamenti di 
housing sociale del Consorzio Servizi Val Cavallina) – CIG BA4FF6D552;  

  
VISTI: 
- la Legge 328/2000; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 

29/12/2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI IMPEGNARE, per l’anno 2026, la somma complessiva di € 21.000,00 per il 
pagamento delle utenze, € 6.000,00 per le spese condominiali, ed € 4.000,00 (CIG 
BA4FF6D552) per garantire interventi di manutenzione degli appartamenti oggetto 
della presente determinazione; 
 
DI DARE atto che le prestazioni/forniture di cui alla determina suddetta saranno erogati 
dai fornitori indicati nelle premesse; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della personalità 
giuridiche coinvolte tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 31.000,00 al capitolo 11040350 del bilancio 
di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese e all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, previa verifica della regolarità delle 
prestazioni effettuate.  
 
 
 
 
     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                          F.to Gamba dott. Benvenuto 



 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 09 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


